1

证券代码：000555          证券简称： 神州信息       公告编号：2015-059

神州数码信息服务股份有限公司

关于与国家信息中心签署合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、合作协议的签署概况

公司与国家信息中心于 2015年 6月 29日签署了《合作协议》。根据本次签

署的协议，双方将在政务外网互联网接入区的安全监测与保障、工程实践与示范

推广、重大课题研究和申报、可持续性服务运营模式创新等领域开展长期的、全

方位的合作与交流。本协议为框架性协议，不涉及具体交易金额，因此本协议无

需提交公司董事会和股东大会进行审议。

本次签署的协议不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、合作对方介绍

国家信息中心是国家发展改革委直属事业单位，也是国家经济信息系统和国

家电子政务外网系统牵头单位。自 1987 年成立以来，积极服务于国家宏观经济

决策和信息化建设，在经济社会发展预测预警和信息化等重大问题研究、重点信

息化规划研究及其工程建设、信息资源开发利用等方面承担相应职责和任务。例

如，承担和参与了国家电子政务外网、发展改革委纵向网、金宏工程等一批支撑

互联互通、业务协同、信息共享的国家重大工程建设项目，是在国家层面参与实

施国家信息化发展战略及其电子政务发展的重要支撑机构。2010 年中央机构编

制委员会办公室批准国家信息中心加挂国家电子政务外网管理中心牌子，承担国

家电子政务外网（以下简称政务外网）规划、建设、运行维护及相关管理工作职

2

能。

三、协议主要内容

甲方：国家信息中心

乙方：神州数码信息服务股份有限公司

甲方和乙方经友好协商确定，双方建立全方位的战略合作关系。为务实推动

合作事项，达成以下合作协议：

（一）宗旨和原则

本着推进我国信息化建设和电子政务健康发展的宗旨，积极推进双方合作，

拓展发展空间，共创共赢未来。

    1、平等自愿。坚持自愿合作，双方在合作框架中享有平等地位和权利；

    2、开放公平。坚持合作的开放性、公平性、包融性和非歧视性；

    3、优势互补。充分发挥各自特长，形成优势集成与互补；

    4、互利共赢。不断提高合作质量和水平，拓展合作领域，增强合作的社会

效益和经济效益。

（二）内容和模式

双方商定，在政务外网互联网接入区的安全监测与保障、工程实践与示范推

广、重大课题研究和申报、可持续性服务运营模式创新等领域开展长期的、全方

位的合作与交流。双方定期开展电子政务领域相关研究、前沿技术、工程实践方

面的交流，并依托政务外网平台，在包括但不限于以下领域进行具体合作：

1、政务外网互联网出入口的监测；

2、建设并共同运营互联网服务创新模式；

3、开展安全数据分析的信息积累及相关规范研究；

4、联合申报重大工程项目或国家信息安全专项。

四、协议签署对公司的影响

本公司与国家信息中心签署合作协议，将有利于公司的业务发展，符合公司

的长远发展战略,符合公司和全体股东的利益。该合作协议表达双方战略合作意

向，不涉及具体金额，因此协议签订对公司经营业绩影响暂无法估计。

3

五、风险提示

本次签署的合作协议属于双方合作意愿和基本原则的框架性约定，协议相关

约定付诸实施和实施过程中均存在变动的可能性。敬请广大投资者理性投资，注

意投资风险。

六、备查文件

公司与国家信息中心签署的《合作协议》。

特此公告。

神州数码信息服务股份有限公司董事会

2015年 6月 30日